



Til medlemmer i Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging

Referat fra forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging i Østre Agder fredag 18. oktober

<i>Sted</i>	<i>Tid</i>
-------------	------------

<i>Møterom 554 Arendal rådhus</i>	18. oktober 2024 kl.08.30-11.30
-----------------------------------	------------------------------------

Til stede: Høyer-Berntsen, Fredrick (Froland), Aasheim, Hilde (Arendal), Solheim, Kamilla (Risør), Birkeland, Anne Karen (Tvedestrand), Ausland, Tonje Berge (Gjerstad), Mo, Harald (Vegårshei), Hansen, Lars Ole (Grimstad), Gonsholt, Solveig Kullerud (østre Agder samarbeidet)

Forfall: Ødegård, Christina (Åmli) Sten-Halvorsen, Heidi (Grimstad).

Forfall gjest: Øverland, Tanja (Agder Fylkeskommune)

Saksliste:

Sak 16/24 **Godkjenning av [referat](#) fra kontaktmøtet mellom KDU og forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging 7. juni 2024.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 17/24 **Vannressursloven**

Hvordan skal vi jobbe videre iht vannmiljø – vi ser tendenser til at alle kommunens baser med informasjon er svake/dårlige og har også innhold som gir feilinformasjon.

Tanja Øverland, Agder Fylkeskommune var invitert til å fortelle kort om arbeidet med rullering av vannforvaltningsplanen og utarbeidelse av planprogram og dokument som beskriver hovedutfordringer for vannmiljøet i vannregionen. Dessverre måtte hun melde forfall.

Kommentarer: Det er behov for å finne en optimal form for videre arbeid og behov for en orientering i fra Fylkeskommunen på hvordan de jobber med dette, helt konkret.

12. november avholdes seminaret "*Arealplanlegging og vannmiljø*" (arr. Tekna) , som belyser temaene; hvordan regelverket sier at vannmiljøet skal ivaretas, hvordan innarbeide dette i arealplaner, og hvordan ivareta vannet i arealplanleggingen.

Vedtak: Forumet spiller inn et forlag til programmet den 12. november. Temaet på programmet skal bidra til å avklare problemstillingen; hvordan kan vi best jobbe konkret med dette og klargjøre hvem gjøre hva.

Sak 18/24 **VA – Felles samarbeid rundt rensanlegg i Øst?**

Midler til utredning: om det er grunnlag for å utredes videre - det ligger 200 000 på fond, og det må vurderes om hvilke eksterne leverandører som kan utrede det videre?

Arbeidsgruppe: Ole Arthur (Gjerstad) Geir Knutsen (Grimstad), Senita (Arendal) og Bjørn Valle (Tvedestrand).

Dette har også vært sak i kommunedirektørutvalget, da Hilde Aasheim var til stede og presenterte utfordringer med nye investeringer som følge av nytt avløpsdirektiv.

Dette kan sees i sammenheng med kartlegging av investeringsplaner for VA i kommunene.

Dette er innspillene fra kommunedirektørutvalget 25. september, og hvilke arbeid som er påbegynt:

Med tanke på den utviklingen og veksten i både næring og befolkning som forventes i regionen, vil dagens anlegg i kommunene ikke kunne håndtere økningen og heller ikke de strenge utslippskravene som kommer.

Det er ønskelig at Østre agder oppretter samarbeidsfora som sammen med statsforvalter kan se på regional avløpshåndtering.

Grimstad vil gjerne utrede muligheter for å kunne samarbeide med Arendal kommune, og Hilde skal jobbe videre med å se på muligheter for dette. Kontaktperson i Grimstad blir Lars Ole Hansen. Tidsestimatet for Grimstad må avklares – det haster noe.

Risør ønsker å se på mulighetene for å kunne levere avløpsvann til Arendal, og vil ikke at Arendal skal avskrive dem helt. Det er store avstander, så det er i utgangspunktet ikke noe å anbefale. Det handler om å få nok trykk i ledningene for at de ikke skal gro igjen. Raet nasjonalpark skaper også utfordringer. Dersom eksisterende rensanlegg består, kan halvrenset vann fra Risør sendes videre i rør til Arendal. Gjelder også for Gjerstad. Da unngår man utfordringen med gjengrodder rør. Det kan gjøres noen grove søk mot Risør og se hva som er mulig på et litt overordnet nivå. Her er tidslinje avgjørende.

Kommentarer: Sekretariatsleder bør kalle inn arbeidsgruppen til møte for å avklare hva som er gjort, fremdrift og ansvar. Det må også vurderes hvem det er mest hensiktsmessig utgjør arbeidsgruppen, det må inn en i fra innlandskommunene. Det haster å få et faglig grunnlag og en kartlegging av behov, problemstillinger og muligheter, vurdere bredt. Et overordnet mål er å på sikt holde kostander nede for innbyggerne, som å få fram hva blir kostanden pr meter/ innbygger. Vi trenger faglig hjelp til å få belyst prioriterte oppgaver og løsninger på både kort og lang sikt, og få synliggjør mulighetsrommet for ulike former for samarbeid. Arendal har engasjert Asplan Viak og kan be om å ha klart et grunnlag for en

innledende runde, 15. februar. Erik Storhaug (Arendal kommune) koples på her. Kritiske faktorer er egen kompetanse og tid, og det bør etableres dialog med Statsforvalterne for å skissere arbeidsprosessen og sikre nødvendige løsninger. Kommunedirektørutvalget må orienteres. Politikerne vil få en viktig rolle og det må avklares om det er mulig med eksterne finansielle midler. Det er et positivt aspekt at dette er et interkommunalt samarbeid.

Vedtak: Arbeidsgruppa må ha oppstartsmøte i oktober. Risør ønsker å ha med Enhetsleder for eiendom og tekniske Einar Werner Frøyna i arbeidsgruppa. Erik Storhaug er med på vegne av Arendal kommune. Oppdraget blir å lage en oversikt over hva som skal utredes og hva som er aktuelle investeringer. Det settes en deadline for skisse til fremdrift i november og leveranse på rapport i februar.

Sak 19/24 **Veilyssamarbeid**

Orientering om hva stillingen skal gjøre og hvor den skal være. Forumet kan komme med noen tilbakemeldinger på hva som er tenkt at stillingen kan inneholde for å fylle en 50 % stilling.

Kommentarer: Arendal kommune har kapasitet til fortsatt ha dette i sin portefølje innenfor rammen av en 50% stilling og omfatter dette både etablering og drift (?). Dette er fra før avklart i Kommunedirektørutvalget.

Vedtak:

Forum for infrastruktur og samfunnsutvikling tar saken til orientering.

Sak 20/24 **Øst i øst-samarbeidet**

Presentasjon av hva som er aktuelt å jobbe sammen på. Eksempler kan være kart og oppmåling, VA og skog og landbruk.

Kommentarer: Hensikten er å samarbeide på ulike områder for å løse oppgaver ut ifra faglige- og økonomiske forutsetninger i de mindre kommuner. Det tidligere skissert tolv ulike samarbeidsområder som har sine arbeidsgrupper med ansvarlig kommune. De er ikke startet opp arbeidet pdd. Det er særlig arbeid knyttet til kart og oppmålingsområdet som blir nevnt viktig kommer i gang..

Vedtak:

Forslag om samarbeid på oppgaver innenfor områder «kart og oppmålingsområdet» skal i første omgang avklares med egne kommunedirektører (i egne rekker). Det kan drettes bli oppstart i arbeidsgruppene, der de skal utrede muligheter for samarbeid på ulike punktene og utrede for dette. Det forplikter ikke at alle må være med på alt.

-

Saken tas til orientering.

Sak 21/24 **Veien videre**

Hvordan ønsker forumet å samarbeide.

Det åpnes for en diskusjon rundt hvordan forumet skal fungere, hvor ofte skal det være møter, hva skal opp som saker, osv.

Det passer også under dette punktet å snakke om det bør lages en samling til vinteren. Med noen ledere, knytte kontakter på tvers.

Kommentarer:

Møte en gang hver 2. måned. Møteform kan variere mellom digitale eller fysiske, men fortrinnsvis fysisk. Det åpnes for at det enkelte ganger kan utvides til å bli et mer rent fag/-tema-møte.

Agenda må sendes ut minst en uke i forkant og da knyttet til møteinnkalling (unngå egen e-post på sakliste) .

Kommunene kan spille inn saker. Kommunene kan inviter med en kollega relatert til aktuelle sak.

Forslag til faste saker: Orientering i fra Samstyringsutvalg, digitale tjenesteutvikling (IKT Agder). Kommunene kan på omgang ha 10.min til orienterer om egen aktuelle saker/ prosjekter som bidrag til delt læringsutbytte.

Innkalling av Arendal kommune skal gå til kommunalsjef, Anne Cathrine Haugland.

Fokus; Det ble uttrykt at det vil oppleves mer nyttig å bygge opp rundt faglig påfyll om Samfunnsdelen enn infrastruktur. Eksempelvis kan den enkelte kommune si noe om hvordan de jobber med samfunnsdelene.

Andre mulige samarbeidsområder kan være anskaffelser og rammeavtaler, samt deling av kompetanse innen grunnerverv.

Vedtak: Neste møte blir i desember. Da skal møteplan for 2025 legges. Møtested er Tvedestrand. Det blir noe utvidet tid for alle kommunene skal presentere noe som kan være relevant og lærerikt å dele, noe om hva og hvordan for inspirasjon (10 min).

Sak 22/24 **Eventuelt**

Leder, Fredrick Høyer-Berntsen orienterte om ny Samstyringsmodell for IKT Agder

Vedtak:

Saken tas til orientering.

For leder av Østre Agder teknisk forum Fredrick Høyer-Berntsen

Solveig Gonsholt

Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)